ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности государственными
образовательными организациями Ставропольского края и иными

организациями, расположенными на территории Ставропольского края и
осуществляющими образовательную деятельность за счет бюджетных

ассигнований бюджета Ставропольского края, при министерстве образования
Ставропольского края

26 декабря 2020 года

Председатель:

Присутствовали:
Члены Общественного совета по
проведению независимой
оценки качества:

Приглашенные
Балиева Е.А.

Вышковская А.Н.

Гондилева С.П.

Зубенко Г.С.

Коломыцев Ю.Н.

№

Лаврова П.А.

Резюк А.А.

Чубова О.Н.

Шаповалов В.А.

Отсутствовали:
Члены Общественного совета:

г.Ставрополь

Братусина В.А.

Горбачева J1.H., Михайлова Л.А., Пяри О.Э.,
Третьяков В.И.

Специалист по независимой оценке качества
общества с ограниченной ответственностью
«Марагда»
член Общественного совета при
министерстве образования Ставропольского
края
заместитель начальника отдела общего
образования министерства образования
Ставропольского края
заместитель министра образования
Ставропольского края
главный специалист отдела
профессионального образования
министерства образования Ставропольского
края
первый заместитель министра образования
Ставропольского края
член Общественного совета при
министерстве образования Ставропольского
края
начальник отдела общего образования
министерства образования Ставропольского
края
председатель Общественного совета при
министерстве образования Ставропольского
края

Сокол Н.В.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. СЛУШАЛИ: Об итогах проведения в 2020 году независимой
оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности образовательными
организациями Ставропольского края

Докладчик: Балиева Е.А.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить результаты независимой оценки качества условий осу
ществления образовательной деятельности государственными образовательны
ми организациями Ставропольского края за 2020 год.

2. Представить министерству образования Ставропольского края ре
зультаты независимой оценки качества условий осуществления образователь
ной деятельности за 2020 год.

3. Рекомендовать министерству образования Ставропольского края
разместить результаты независимой оценки качества на официальном сайте
министерства образования Ставропольского края и официальном сайте для
размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, в от
ношении которых проведена независимая оценка качества условий осуществ
ления образовательной деятельности в 2020 году, на основании результатов
данной оценки разработать планы мероприятий по устранению недостатков,
выявленных в ходе такой оценки в течение первого квартала 2021 года.

2. СЛУШАЛИ: О реализации в 2020 году планов по устранению
недостатков, выявленных в ходе проведения
независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности государственными
образовательными организациями Ставропольского
края 2019 года

Докладчик: Гондилева С.П.

РЕШИЛИ:

1. Отметить добросовестную работу руководителей образовательных
организаций по итогам выполнения планов по устранению недостатков, выяв
ленных в ходе проведения независимой оценки качества условий осуществле
ния образовательной деятельности, государственными образовательными орга
низациями Ставропольского края 2019 года.

2. Рекомендовать министерству образования Ставропольского края
учесть итоги выполнения планов по устранению недостатков, выявленных в
ходе проведения независимой оценки качества условий осуществления образо
вательной деятельности, государственными образовательными организациями

3

Ставропольского края 2019 года, при оценке деятельности руководителей обра
зовательных организаций.

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, не
выполнивших планы по устранению недостатков, выявленных в ходе проведе
ния независимой оценки качества условий осуществления образовательной де
ятельности, государственными образовательными организациями Ставрополь
ского края 2019 года, разработать соответствующие планы на 2021 год.

4. Заслушивать на заседаниях Общественного совета по проведению
независимой оценки качества в течение 2021 года отчёты руководителей обра
зовательных организаций Ставропольского края о ходе реализации планов по
устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности образователь
ными организациями Ставропольского края 2020 года.

3. СЛУШАЛИ: О мониторинге посещения гражданами раздела сайта
bus.gov.ru и их отзывов по результатам ознакомления
с представленной на указанном сайте информацией за
2020 год.

Докладчик: Гондилева С.П.
РЕШИЛИ:

1. Одобрить работу министерства по вопросу ведения мониторинга
посещений гражданами сайта bus.gov.ru и их отзывов.

2. Рекомендовать Минобразования края продолжить работу по попу
ляризации сайта bus.gov.ru среди населения.

4. СЛУШАЛИ: Об итогах проведения независимой оценки качества
условий осуществления образовательной
деятельности образовательными организациями
Ставропольского края в 2018 - 2020 годах

Докладчик: Лаврова Н.А.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию первого заместителя министра
образования Ставропольского края Лавровой Н.А. об итогах проведения неза
висимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельно
сти образовательными организациями Ставропольского края в 2018 - 2020 го
дах.

2. Рекомендовать министерству образования Ставропольского края на
очередном заседании Общественного совета по проведению независимой оцен
ки качества представить результаты независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности за 2018 - 2020 годы.

3. Продолжить работу по проведению независимой оценки качества в
2021 -  2023 годах, обеспечив 100-процентный охват государственных образо
вательных организаций и иных организаций, расположенных на территории

Ставропольского края и осуществляющих образовательную деятельность
счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края.

Председатель Общественного
совета по проведению независимой
оценки качества В.А.Братусина